
一般財団法人沖縄観光コンベンションビューローにおける随意契約の実績　　（令和５年度3／四半期分）

海外・MICE事業部　MICE推進課 単位：円

No. 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

1
沖縄MICEプロジェクト
「商談会交流会」運営業務

令和5年10月2日 15,954,424

沖縄MICEプロジェクト
「MICE商談会・交流会」運
営業務共同企業体
①（株）アカネクリエーショ
ン
②（株）JTB沖縄

①沖縄県那覇市銘苅1-
19-29　アカネビル1F
②沖縄県那覇市旭町112
番地1

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ,2社から応募があった。それぞれの企画提案
内容等を選定委員会において審査したところ、
当該事業者の提案は新規性、具体性に優れて
いることから特に評価が高く、総合得点でも最
も高得点であったため、契約の相手方として選
定した。

2
沖縄MICEプロジェクト2023
キーパーソン招聘国内
FAMツアー業務

令和5年11月1日 5,472,750 （株）エイチ・アイ・エス
沖縄県那覇市久米2-3-15
COI那覇ビル6階

第167条の２
第１項第２号

旅行手配業務に該当し、平成２５年７月１日付
企画総務部総務課通知により随意契約として
対応した。見積依頼を行ったところ、提出が
あったのは1社のみであったため、当該事業者
と契約を行った。

3
沖縄MICEプロジェクト2023
に係る韓国市場バイヤー
招聘業務

令和5年11月1日 2,685,768 （株）ジャンボツアーズ
沖縄県那覇市久茂地2-
15-10久茂地BKビル

第167条の２
第１項第２号

旅行手配業務に該当し、平成２５年７月１日付
企画総務部総務課通知により随意契約として
対応した。見積依頼を行ったところ、提出が
あった2社による見積競争により最低価格を提
示した当該事業者と契約を行った。

4
沖縄MICEプロジェクト2023
に係る台湾市場バイヤー
招聘業務

令和5年11月1日 2,822,727 （株）ジャンボツアーズ
沖縄県那覇市久茂地2-
15-10久茂地BKビル

第167条の２
第１項第２号

旅行手配業務に該当し、平成２５年７月１日付
企画総務部総務課通知により随意契約として
対応した。見積依頼を行ったところ、提出が
あったのは1社のみであったため、当該事業者
と契約を行った。

5
都市間連携招聘ツアー
（東京＆沖縄）キーパーソ
ン招聘業務

令和5年12月26日 1,560,595 （株）ジャンボツアーズ
沖縄県那覇市久茂地2-
15-10久茂地BKビル

第167条の２
第１項第２号

旅行手配業務に該当し、平成２５年７月１日付
企画総務部総務課通知により随意契約として
対応した。見積依頼を行ったところ、提出が
あったのは1社のみであったため、当該事業者
と契約を行った。


